关于加强2020年元旦、春节

党风廉政警示教育工作的通知

各镇党委、纪委，各街道党工委、纪工委，各区（园）党工委、纪工委，区委各部委办，区各委局办、区各直属单位党委、党组、总支（支部），区纪委监委各派驻纪检监察组，区委各巡察机构：

为切实加强2020年元旦、春节党风廉政警示教育工作，在关键节点进一步强化纪律规矩意识，经研究，决定以“正风肃纪·清廉过节”为主题开展党风廉政警示教育工作，具体通知如下：

一、高度重视，压实主体责任。元旦、春节是腐败和“四风”问题易发多发期，紧盯关键节点，持之以恒正风肃纪，营造风清气正节日氛围，既是上级纪委的明确要求，也是我区推动党风廉政建设和反腐败工作深入开展的重要举措。各级党组织要切实提高政治站位，进一步压实主体责任，把节前党风廉政警示教育作为重点工作，做到活动部署及时、教育对象全面、压力传导到底、责任落实到位，通过一系列警示活动切实做到挺纪在前，有令必行、有禁必止。各级党组织主要负责人要率先垂范、以身作则，带头参与到各项警示教育活动中去，以扎实的举措把严管就是厚爱的理念落到实处。

二、突出重点，提升教育效果。一要举办专题廉政党课。各级党组织要在春节前专门组织一次廉政党课活动，要通过“一把手”讲廉政党课、专家学者作廉政辅导等形式，切实增强党员干部和公职人员的纪律规矩意识和拒腐防变能力，做到底线不越、红线不踩。二要学习《清心直道》廉政文化教育读本。近期，区纪委会同区党史办汇编下发了《清心直道》廉政文化教育读本，各级党组织要组织党员干部和公职人员深入开展学习教育活动，并通过召开座谈会、撰写心得体会、组织学习讨论等形式进一步深化学习效果。三要组织典型案例大家谈活动。各级党组织要结合中央纪委网站元旦春节期间“四风”问题监督举报曝光专区通报的典型案例或《“两书上会”警示教育读本》典型违纪违法案例，组织党员干部和公职人员谈认识、讲体会，切实做到以案为鉴、汲取教训、警钟长鸣。四要认真开展廉政谈心活动。各级党组织主要负责人要与班子成员，班子成员要与分管科室、部门负责人开展一次廉政谈心活动，对中层热点岗位、关键人员，特别是群众有反映、民主测评名次滞后、有苗头性倾向性问题的，要作为重点约谈对象。廉政约谈要做好书面记录，建立健全台账资料，并分级记入廉政档案。五要组织家庭助廉活动。各级单位党组织要分层分级开展廉洁文化进家庭活动，通过组织党员干部和公职人员家属参观廉政教育场所，观看警示教育片和廉政微电影微视频，组织撰写廉洁亲情寄语等形式，引导党员干部和公职人员家属为建设廉洁家庭作出积极贡献。

三、强化监督，严肃追责问责。各级纪检监察组织、区纪委监委各派驻纪检监察组要认真履行监督职责，加大监督检查力度，优化监督检查方式，对落实廉政教育要求以文件落实文件，走过场、装样子、打折扣，搞形式主义的，要坚决问责，确保党风廉政警示教育工作严、深、细、实；对节日期间顶风违纪的，要坚决发现一起、查处一起、曝光一起，形成有力震慑。

四、扩大宣传，营造浓烈氛围。要及时做好宣传报道组织工作，及时报道活动开展情况，充分利用本单位本系统宣传平台加大力度，不断营造正风肃纪清廉过节的浓烈氛围。区纪委监委将在“金丰廉韵”网站及微信开设“正风肃纪·清廉过节”、“新春走基层”专题宣传栏目，并会同《大丰日报》社开设相关专栏予以报道。
中共盐城市大丰区纪律检查委员会

盐城市大丰区监察委员会

2019年12月31日
PAGE